2
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Нефтеюганский район
(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

дума  Нефтеюганского  района
решение
	24.06.2010
	№  1100  .

г.Нефтеюганск

О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Нефтеюганского района от 07.06.2007 №385 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования «Нефтеюганский район»
В соответствии с Гражданским и Бюджетным кодексами Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования Нефтеюганского района,

Дума Нефтеюганского района решила:
1. Внести изменения и дополнения в Положение о порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования «Нефтеюганский район», утвержденное Решением Думы Нефтеюганского района от 07.06.2007 №385 (в редакции Решений Думы Нефтеюганского района от 21.09.2007 №499, 12.12.2007 №617, 19.12.2007 №624, 23.01.2008 №653, 09.04.2008 №700, 23.04.2008 №713, 21.05.2008 №732, 18.06.2008 №735, 06.11.2008 №810, 19.12.2008 №853, 27.01.2010 №1036, 26.02.2010 №1047, 20.05.2010 №1086), согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Югорское обозрение».
Глава
Нефтеюганского района                                                                        В.Н.Семёнов

« 24 »  июня  2010 г.
Приложение к Решению

Думы Нефтеюганского района

от​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ « 24 »  июня   2010 г. № 1100
Изменения и дополнения в Решение Думы Нефтеюганского района
от 07.06.2007 №385 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования «Нефтеюганский район»:

1. В приложении №4 «Положение о порядке управления муниципальным имуществом, составляющим казну муниципального образования «Нефтеюганский район»:

Абзац 3 раздела 6 «Включение в казну» изложить в следующей редакции: «В части движимого имущества - на  основании приказа директора ДИО».
Абзац 3 раздела 7 «Исключение имущества из муниципальной казны» изложить в следующей редакции: «В части движимого имущества - на  основании приказа директора ДИО».
2. В приложении №6 «Порядок высвобождения и реализации движимого имущества, находящегося в оперативном управлении»:

Пункт 11 изложить в следующей редакции: «Учреждения ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в ДИО отчеты о реализации высвобождаемого движимого имущества, учитываемого в реестре муниципальной собственности, в целях внесения изменения в реестр муниципальной собственности и договоры оперативного управления».
3. В приложении №8 «Положение о порядке предоставления в аренду муниципального имущества»:

Пункт 1.9. изложить в следующей редакции: «Решение о предоставлении в аренду муниципального имущества принимается директором ДИО или лицом, его замещающим, путем издания приказа о передаче муниципального имущества в аренду, с последующим оформлением и заключением договора аренды».

Пункт 1.10. изложить в следующей редакции: «В целях эффективного использования муниципального имущества передача арендуемого имущества в субаренду допускается лишь с письменного согласия арендодателя».

Пункт 5.2. изложить в следующей редакции: «Договор аренды муниципального имущества заключается в соответствии с приказом директора ДИО, с указанием в констатирующей части приказа основания для заключения договора аренды».

В абзаце 2 пункта 6.1. слова: «…приказом председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Нефтеюганского района» заменить на слова: «…приказом директора ДИО».

Абзац 6 пункта 6.9. изложить в следующей редакции: «Списание задолженности осуществляется на основании решения Думы Нефтеюганского района».

4. В приложении №9 «Положение о порядке формирования и ведения реестра муниципальной собственности муниципального образования  «Нефтеюганский район»:

Абзац 3 пункта 5.4. изложить в следующей редакции: «В части движимого имущества - на  основании приказа директора ДИО».
Пункт 5.10. изложить в следующей редакции: «Полнота и достоверность данных Реестра осуществляется путем внесения изменений и дополнений в него на основании приказа директора ДИО».

Пункт 6.4.2. изложить в следующей редакции: «Решение об исключении объектов из Реестра муниципальной собственности оформляется распоряжением Главы района, приказом директора ДИО в пределах своей компетенции».

5. В приложении №10 «Положение о порядке списания пришедшего в негодность имущества, принадлежащего на праве собственности муниципальному образованию «Нефтеюганский район»:

Пункт 3.4. изложить в следующей редакции: «Выписки из соответствующего протокола решения ДИО, утвержденного приказом директора ДИО передаются на руки заявителям».

PAGE